

UBND TỈNH ĐẮK LẮK
SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số: 810 /KH- SKHĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đăk Lăk, ngày 12 tháng 4 năm 2019

KẾ HOẠCH CÔNG TÁC TRỌNG TÂM QUÝ II - NĂM 2019

STT	NỘI DUNG CÔNG VIỆC Quý II - 2019	Phòng, đơn vị chủ trì thực hiện	Phòng, đơn vị phối hợp thực hiện
1	Duy trì thường xuyên việc thực hiện phần mềm quản lý văn bản và điều hành do sở Thông tin Truyền thông chuyển giao tháng 11/2015; Thực hiện chỉnh lý tài liệu lưu trữ; mua sắm tài sản, trang thiết bị của Sở	Văn phòng Sở	Các phòng có liên quan
2	Tham mưu Lãnh đạo Sở chuẩn bị tốt các nội dung, điều kiện tham gia Hội thao, Hội diễn Văn nghệ Khối thi đua các Sở Kế hoạch và Đầu tư Tây Nguyên đạt kết quả tốt.	Văn phòng Sở	Các phòng có liên quan
3	Duy trì việc thực hiện cơ chế 1 cửa trong giải quyết dịch vụ hành chính công thực hiện Quyết định số 141/QĐ-SKHĐT 142/QĐ-SKHĐT, ngày 15/12/2017 về Kiện toàn Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả tại Sở, tham gia, theo dõi việc cập nhật, bổ sung hoàn chỉnh bộ thủ tục hành chính mới có liên quan của Sở (ĐKKD, TĐDA, KTĐN, CCNĐ...) thực hiện nội dung, mục tiêu kế hoạch, Chương trình cải cách hành chính, Ứng dụng Công nghệ thông tin của tỉnh, vận hành thông suốt các phần mềm ứng dụng, thư điện tử, theo dõi, đôn đốc việc sơ kết đánh giá các hoạt động thực hiện nhiệm vụ chức năng của Sở.. Tổng hợp, báo cáo định kỳ theo yêu cầu, kịp thời hạn.	Văn phòng Sở	Các phòng có liên quan
5	Chuẩn bị các nội dung có liên quan phục vụ cho giao ban ngành Kế hoạch và Đầu tư quý II/ 2019; Tổng kết công tác 6 tháng đầu năm, lập kế hoạch phương hướng công tác 6 tháng cuối năm, công tác dân vận buôn kết nghĩa EaM'Droh	Văn phòng Sở	Các phòng có liên quan
6	-Tham mưu phân bổ kịp thời các nguồn vốn bổ sung năm 2019; -Tham mưu UBND tỉnh Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 39/NQ-TW ngày 15/01/2019 của Bộ Chính trị; Báo cáo đánh giá công tác lãnh đạo của Tỉnh ủy trong thực tiễn phát triển kinh tế của tỉnh giai đoạn 2013-2018.	Phòng Tổng hợp Quy hoạch	Các phòng có liên quan
7	Tổng hợp báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội định kỳ tháng 4,5,6 và đánh giá tình hình thực hiện kế hoạch PT KT-XH 6 tháng đầu năm và giải pháp thực hiện 6 tháng cuối năm 2019.	Phòng Tổng hợp Quy hoạch	Các phòng có liên quan
8	-Tổng hợp báo cáo tình hình thực hiện Nghị quyết 01/NQ-CP của Chính phủ định kỳ tháng 4,5,6 và báo cáo Quý II/2019; Tham gia công tác chỉ đạo diễn tập phòng thủ khu vực tại các huyện EaKar; Krông Păk; EaH'Leo.	Phòng Tổng hợp Quy hoạch	Các phòng có liên quan
9	- Triển khai các nội dung liên quan đến kiểm toán ngân sách địa phương năm 2018; Kiểm toán chuyên ngành IV tại tỉnh năm 2018 - Tham mưu UBND tỉnh hoàn thiện báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Kết luận số 60 của Bộ Chính trị về phát triển thành phố Buôn Ma Thuột thành Trung tâm vùng Tây Nguyên.	Phòng Tổng hợp Quy hoạch	Các phòng có liên quan
10	Chuẩn bị nội dung Hội nghị giao ban xây dựng cơ bản định kỳ, KTXH Quý II/2019 của tỉnh	Phòng Tổng hợp Quy hoạch	Các phòng

STT	NỘI DUNG CÔNG VIỆC Quý II - 2019	Phòng, đơn vị chủ trì thực hiện	Phòng, đơn vị phối hợp thực hiện
		có liên quan	
11	Tổ chức giao ban ngành kế hoạch đầu tư Quý II/2019 với các phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, TP Buôn Ma Thuột, phòng Kế hoạch các Sở, ban, ngành.	Phòng Tổng hợp Quy hoạch	Các phòng có liên quan
12	Tham mưu báo cáo đánh giá thực trạng xử lý nợ đọng XDCB của tỉnh Đăk Lăk giai đoạn 2015-2018 và các giải pháp quản lý hiệu quả nợ đọng XDCB trong thời gian tới; Tham mưu báo cáo điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn vốn ngân sách TW giai đoạn (2016-2020).	Phòng Tổng hợp Quy hoạch	Các phòng có liên quan
14	Kiểm tra đôn đốc việc thực hiện giải ngân vốn đầu tư xây dựng cơ bản đối với các chủ đầu tư ; Hoàn tất phân khai vốn đầu tư XDCB ngân sách tinh phần thông báo sau.	Phòng Tổng hợp Quy hoạch	Các phòng có liên quan
15	Tiếp tục tham mưu UBND tỉnh tiến hành các bước lập Quy hoạch tỉnh giai đoạn 2021-2030 và định hướng đến năm 2050 theo quy định của Luật Quy hoạch.	Phòng Tổng hợp Quy hoạch	Các phòng có liên quan
16	Tham mưu UBND tỉnh rà soát, điều chỉnh bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020 nguồn vốn ngân sách địa phương trình HĐND tỉnh tại kỳ họp thứ 8 HĐND tỉnh khóa IX.	Phòng Tổng hợp Quy hoạch	Các phòng có liên quan
17	Tham mưu thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư và nguồn vốn và khả năng cân đối vốn các dự án ODA thuộc Khối Kinh tế đối ngoại năm 2019.	Phòng Kinh tế Đối ngoại	Các phòng có liên quan
18	Tổng hợp báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, XDCB quý II/2018. Thực hiện tổng hợp báo cáo công tác định kỳ và đột xuất Quý II/2019 thuộc khối Kinh tế đối ngoại	Phòng Kinh tế Đối ngoại	Các ngành có liên quan
19	Rà soát , điều chỉnh , bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn nước ngoài.	Phòng Kinh tế Đối ngoại	Các phòng có liên quan
20	Tham mưu, theo dõi, tổng hợp báo cáo về tình hình tiếp nhận, cấp, điều chỉnh, thu hồi Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư và tình hình hoạt động của các dự án đầu tư năm 2019, đầu tư theo hình thức PPP theo Nghị định số 63/2018/NĐ-CP.	Phòng Kinh tế Đối ngoại	Các phòng có liên quan
21	Theo dõi, tổng hợp báo cáo định kỳ việc thực hiện các chương trình, dự án ODA, FDI, NGO.	Phòng Kinh tế Đối ngoại	Các phòng có liên quan
22	- Báo cáo tình hình thực hiện và hoạt động của dự án đầu tư ra nước ngoài; - Tổ chức kiểm tra các dự án đầu tư theo Quyết định số 35/QĐ-SKHĐT của Sở Kế hoạch và Đầu tư	Phòng Kinh tế Đối ngoại	Các phòng có liên quan
27	Tham mưu xử lý những khó khăn, vướng mắc trong quá trình chuẩn bị thủ tục đầu tư thực hiện các dự án án PPP	Phòng Kinh tế Đối ngoại	Các ngành, phòng có liên quan
23	Báo cáo công tác 6 tháng đầu năm 2018 và triển khai nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2019; thực hiện báo cáo định kỳ theo nhiệm vụ, chức năng của Sở phân công.	Trung tâm xúc tiến đầu tư	Các phòng có liên quan
24	Triển khai Chương trình XTĐT năm 2019; Tham mưu Sở trình UBND tỉnh Quyết định chủ trương đầu tư; rà	Trung tâm	Các phòng có liên

STT	NỘI DUNG CÔNG VIỆC Quý II - 2019	Phòng, đơn vị chủ trì thực hiện	Phòng, đơn vị phối hợp thực hiện
	soát, bổ sung danh mục các dự án có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh.	xúc tiến đầu tư	quan
25	- Tham mưu theo dõi, tổng hợp, báo cáo công tác xúc tiến đầu tư định kỳ; rà soát tiến độ thực hiện các dự án đầu tư trên địa bàn, đề xuất các kiến nghị và giải pháp (báo cáo UBND tỉnh xem xét, giải quyết vào cuộc họp ngày thứ 5). - Tham mưu xây dựng cơ chế phối hợp trong việc quản lý Dự án sau khi được cấp Quyết định chủ trương đầu tư, Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư.	Trung tâm xúc tiến đầu tư	Các phòng có liên quan
26	Rà soát, đôn đốc các đơn vị thực hiện kế hoạch KTXH và đầu tư XDCB năm 2019; Rà soát thẩm định, lập dự án, điều chỉnh quy hoạch dân cư tự do theo Quyết định số 1776/QĐ-TTg ngày 21/11/2012 của Thủ tướng Chính phủ; Thẩm định các dự án đầu tư trên cơ sở các dự án quy hoạch dân cư tự do.	Phòng Kinh tế ngành	Các phòng có liên quan
28	Rà soát, điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn ngân sách địa phương giai đoạn 2016 – 2020; Tham mưu UBND tỉnh rà soát các dự án, điều chỉnh tổng mức đầu tư; dừng thực hiện dự án theo đề nghị của chủ đầu tư.	Phòng Kinh tế ngành	Các phòng có liên quan
29	Phối hợp với các Sở ngành liên quan tham mưu báo cáo đánh giá tình hình thực hiện kế hoạch kinh tế - xã hội quý II, 6 tháng đầu năm 2019 và phương hướng triển khai thực hiện 6 tháng cuối năm 2019	Phòng Kinh tế ngành	Các phòng có liên quan
30	Chuẩn bị nội dung cho Hội nghị giao ban XDCB; giao ban ngành kế hoạch Quý II	Phòng Kinh tế ngành	Các phòng có liên quan
31	Thanh tra việc chấp hành pháp luật về đầu tư công và công tác lựa chọn nhà thầu và công tác quản lý nhà nước lĩnh vực đăng ký hộ kinh doanh, đăng ký hợp tác xã tại UBND huyện M'Đrăk và Phòng TC-KH huyện M'Đrăk	Thanh tra Sở	Các phòng có liên quan
32	Thanh tra việc chấp hành pháp luật về đầu tư công; về công tác lựa chọn nhà thầu theo Luật Đầu thầu tại Công ty TNHH MTV Quản lý công trình Thuỷ lợi Đăk Lăk	Thanh tra Sở	Các phòng có liên quan
33	Thanh tra việc chấp hành pháp luật về đầu tư công và công tác lựa chọn nhà thầu và công tác quản lý nhà nước lĩnh vực đăng ký hộ kinh doanh, đăng ký hợp tác xã tại UBND huyện Lăk và Phòng TC-KH huyện Lăk	Thanh tra Sở	Các phòng có liên quan
34	Chủ trì, phối hợp với các phòng tham gia ý kiến các Văn bản Quy phạm phát luật theo yêu cầu	Thanh tra Sở	Các phòng có liên quan
35	Phổ biến Văn bản pháp luật theo kế hoạch (02 buổi đầu tuần /tháng)	Thanh tra Sở	Các phòng có liên quan
36	Triển khai thực hiện công tác kiểm tra doanh nghiệp năm 2019.	Phòng đăng ký kinh doanh	Các ngành có liên quan
37	Xây dựng và thông qua Đề cương tổng kết 5 năm về công tác kiểm tra doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.	Phòng đăng ký kinh doanh	Cơ quan Thuế có thẩm quyền
38	Tiếp tục thực hiện và hoàn thành các bước rà soát, kiểm tra đối chiếu và bổ sung, hiệu đính thông tin đăng ký kinh doanh, tình trạng hoạt động của doanh nghiệp trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về đăng ký kinh doanh	Phòng đăng ký kinh doanh	Cơ quan Thuế có thẩm quyền
39	Tiếp tục rà soát, bổ sung các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan đến lĩnh vực đăng ký kinh doanh để đề xuất, sửa đổi, bổ sung Bộ thủ tục hành chính và quy trình tiếp nhận và xử lý hồ sơ đăng ký doanh nghiệp theo tiêu chuẩn ISO 9001-2008 theo quy định hiện hành.	Phòng đăng ký kinh doanh	Các phòng có liên quan
40	Tiếp tục thực hiện đầy đủ việc cấp Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp theo quy định tại Nghị định số 78/2015/NĐ-CP ngày 14/9/2015 của Chính phủ về đăng ký doanh nghiệp trên Hệ thống đăng ký doanh nghiệp quốc gia	Phòng đăng ký kinh doanh	Các phòng có liên quan

STT	NỘI DUNG CÔNG VIỆC Quý II - 2019	Phòng, đơn vị chủ trì thực hiện	Phòng, đơn vị phối hợp thực hiện
41	-Tham mưu hoặc ban hành văn bản trả lời đơn kiến nghị, cung cấp thông tin doanh nghiệp đăng ký kinh doanh cho các cá nhân, tổ chức, các Sở, ngành và đơn vị theo yêu cầu thuộc thẩm quyền: -Triển khai công tác kiểm tra Doanh nghiệp theo Quyết định số 40/QĐ-SKHĐT của Sở Kế hoạch và Đầu tư.	Phòng đăng ký kinh doanh	Các phòng có liên quan
42	Duy trì, quản lý và hoạt động có hiệu quả Cổng thông tin doanh nghiệp và đầu tư tỉnh Đăk Lăk.	Phòng đăng ký kinh doanh	Các ngành có liên quan
43	Tiếp tục xử lý các doanh nghiệp vi phạm Luật doanh nghiệp, vi phạm pháp luật về thuế thuộc trường hợp thu hồi Giấy CN ĐKDN;	Phòng đăng ký kinh doanh	Các ngành có liên quan
45	Tham mưu xử lý các vấn đề phát sinh trong quá trình thực hiện kế hoạch Chương trình MTQG đảm bảo tiến độ thực hiện kế hoạch và giải ngân vốn đầu tư. Tham mưu điều chỉnh kịp thời các KH này(nếu có) để đảm bảo thực hiện được các mục tiêu chỉ tiêu của KH;	Phòng Khoa giáo, Văn xã	Các phòng có liên quan
46	Phối hợp với các phòng thuộc Sở và các đơn vị trong Khối KGVX tổ chức kiểm tra tình hình thực hiện kế hoạch năm 2019 và kịp thời tháo gỡ những khó khăn vướng mắc(nếu có), trong đó có các CTMTQG tại các địa phương;	Phòng Khoa giáo, Văn xã	Các phòng có liên quan
47	-Tham mưu thực hiện nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới được UBND tỉnh giao cho Sở; Tham mưu, làm việc với Kiểm toán nhà nước kiểm toán chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2016-2018 trên địa bàn tỉnh; Thực hiện các nhiệm vụ khác được lãnh đạo sở giao.	Phòng Khoa giáo, Văn xã	Các phòng có liên quan
48	Tổ chức kiểm tra giám sát, đánh giá đầu tư năm 2019 đối với một số Chủ đầu tư trên địa bàn tỉnh	Phòng ĐT, TĐ và GSĐT	Các phòng có liên quan
49	Tổ chức kiểm tra hoạt động đấu thầu trên địa bàn tỉnh năm 2019 đối với một số Chủ đầu tư trên địa bàn tỉnh	Phòng ĐT, TĐ và GSĐT	Các phòng có liên quan
50	Tổ chức, đôn đốc thực hiện việc giám sát, đánh giá đầu tư 6 tháng đầu năm 2019	Phòng ĐT, TĐ và GSĐT	Các phòng có liên quan
51	Thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu, nhà đầu tư	Phòng ĐT, TĐ và GSĐT	Các phòng có liên quan
52	Tổ chức giám sát, theo dõi hoạt động đấu thầu trong việc tuân thủ quy định của pháp luật về đấu thầu đối với các gói thầu do UBND tỉnh giao	Phòng ĐT, TĐ và GSĐT	Các phòng có liên quan
53	Tổ chức thẩm định, rà soát, tổng hợp báo cáo nghiên cứu khả thi dự án; thẩm định thiết kế - dự toán dự án không có cầu phần xây dựng	Phòng ĐT, TĐ và GSĐT	Các phòng có liên quan
56	Tham mưu tổ chức Hội nghị đối thoại doanh nghiệp lần 1 (T6/2019).	Phòng DN, KTTT và TN	Các ngành, phòng có liên quan
57	Triển khai thực hiện chương trình “Nâng cao năng lực kinh doanh và hỗ trợ hộ kinh doanh cá thể chuyển đổi sang doanh nghiệp” (nếu được bố trí kinh phí)	Phòng DN, KTTT và TN	Các ngành, phòng có liên quan
58	Chuẩn bị nội dung có liên quan đến “ cà phê doanh nhân – doanh nghiệp” thứ ba hàng tuần theo sự phân công của UBND tỉnh	Phòng DN, KTTT và TN	Các ngành, phòng có liên quan
59	Tổ chức đào tạo tập huấn cho doanh nghiệp nhỏ và vừa;	Phòng DN,	

STT	NỘI DUNG CÔNG VIỆC Quý II - 2019	Phòng, đơn vị chủ trì thực hiện	Phòng, đơn vị phối hợp thực hiện
	Tham mưu sửa đổi Quyết định 32/QĐ-UBND ngày 07/6/2016 của UBND tỉnh về Ban hành trình tự và cơ chế phối hợp giải quyết các thủ tục đầu tư dự án có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Đăk Lăk	KTTT và TN	Các ngành, phòng có liên quan
60	Tham mưu công tác hỗ trợ doanh nghiệp đầu tư vào lĩnh vực Nông nghiệp, nông thôn theo Nghị định số 57/2018/NĐ-CP ngày 15/5/2018 về chính sách khuyến khích doanh nghiệp đầu tư vào nông nghiệp, nông thôn.	Phòng DN, KTTT và TN	Các ngành, phòng có liên quan
61	Tham mưu và phân tích báo cáo chỉ số năng lực cạnh tranh tỉnh Đăk Lăk năm 2018	Phòng DN, KTTT và TN	Các ngành, phòng có liên quan
62	Tham mưu và triển khai các nội dung được phân công tại Kế hoạch số 2722/KH-UBND về hỗ trợ doanh nghiệp khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Đăk Lăk đến năm 2025 và các văn bản khác có liên quan đến công tác khởi nghiệp, đổi mới sáng tạo tỉnh	Phòng DN, KTTT và TN	Các ngành, phòng có liên quan
63	Tiếp nhận các kiến nghị về khó khăn, vướng mắc của doanh nghiệp; đôn đốc các Sở, ngành và đơn vị liên quan xử lý, giải quyết.	Phòng DN, KTTT và TN	Các ngành, phòng có liên quan
64	Định kỳ Tổng hợp báo cáo tình hình thực hiện Nghị quyết số 19/NQ-CP của Chính phủ về những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia đến năm 2020 và Nghị quyết số 35/NQ-CP ngày 16/05/2016 của Chính phủ về hỗ trợ và phát triển doanh nghiệp đến năm 2020 trên địa bàn tỉnh	Phòng DN, KTTT và TN	Các ngành, phòng có liên quan
65	Định kỳ báo cáo kết quả triển khai thực hiện dự án “Nâng cao năng suất và chất lượng sản phẩm, hàng hóa của doanh nghiệp nhỏ và vừa tỉnh Đăk Lăk giai đoạn 2014-2020” theo nhiệm vụ được phân công	Phòng DN, KTTT và TN	Các ngành, phòng có liên quan
66	Tham mưu xây dựng “Đề án Hỗ trợ DNNVV vừa trên địa bàn tỉnh theo tinh thần Luật Hỗ trợ DNNVV”	Phòng DN, KTTT và TN	Các ngành, phòng có liên quan
67	Tổng kết công tác 6 tháng đầu năm, phương hướng công tác 6 tháng cuối năm	Phòng DN, KTTT và TN	Các ngành, phòng có liên quan

Việc Phân công cho các đồng chí Phó Giám đốc Sở theo dõi, chỉ đạo, phối hợp thực hiện nhiệm vụ của kế hoạch này, theo phân công tại Thông báo số 2990/TB-SKHĐT ngày 12/12/2018 của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, nếu có thay đổi sẽ điều chỉnh bổ sung; ngoài các nhiệm vụ cụ thể nêu trên, các phòng, trung tâm thực hiện các nhiệm vụ phát sinh khác do Giám đốc Sở giao./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/c);
- Sở Nông vụ (b/c);
- Đảng ủy Sở;
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu VT, VP.

GIÁM ĐỐC



Đinh Xuân Hà